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Administratés Shtetérore dhe t& Agjencive t& Pavarura (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovis/
Nr.7/ 01 mars 2019), nenj 11 paragrafi 1 nén paragrafi 1.5 t& Ligjit Nr.08/L-117 pér Qevering e
Republikés s& Kosovas (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.34/ 18.11.2022), bazuar né
nenin 4 paragrafi 1 nén paragrafi 1.11. Shtojcén I pika 11 t& Rregullores (QRK)-NR.14/2023 pér
Fushat e Pérgjegjesise Administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive (16.08.2023),
Ministri i Ministrisg s& Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, nxjerré:

VENDIM
Pér dhénien ng shfrytézim té Kullés s¢ Ministerit

1. Me gellim t& zbatimit & Memorandumit ts Bashképunimit t& lidhur ndérmjet: Ministrisg s&
Kulturés, Rinisé dhe Sportit dhe Ministrisé s& Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural t& datés
05.02.2024, Ministria pérgjegjése pér bujqési ofron né shfrytézim objektin e Kullés s& Ministerit
per periudhén kohore dhjets (10) vjegare 2024-2033 Ministrisé pérgjegjése pér kulturé, rini dhe
sport.

(PSH) Organit Drejtues Enti pér Pemétari dhe Perimtari ng kuadér t& Institutit Bujgésor t& Kosovés
né Pejé i cili &shté nén menaxhimin e Ministrisé s& Bujqésisg, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural me
sipérfage t& pérgjithshme prej 5795m? né Parcelén Kadastrale P-71611071-04541-1 Zona
Kadastrale Pej&, Komuna e Pejés.

3. Kulla e Ministerit nga pika 1 dhe 2 e kétij vendimi mund t& shfrytézohet nga Ministria e
Kulturgs, Rinisé dhe Sportit ng pérputhje me legjislacionin ne fuqi.

4. Mjetet financiare pér funksionalizimin e Kullés bshen dhe mbulohen nga Ministria e Kulturés,
Rinis¢ dhe Sportit ng perputhje me ruajtjen e vierave t& trash&gimisg kulturore t& monumentit.



5. Obligohet Ministria e Bujqésisg, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rura] Pér zbatimin e kétij vendimj.

6. Ky Vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi t'i dérgohet:
° Kabinetit t¢ Ministrit té MBPZHR;
® Ministrisé sé Kulturés, Rinisé dhe Sportit
° Zyrés sé Sekretarit té Pérgjithshém;
° Institutit Bujqésor té Kosoves ne Pejé, dhe
°  Arkivit.
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